CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – COMDICA
– CANELA RS

Criado pela Lei Municipal nº 1403, de 8/11/1995

Edital nº 17/2023

EDITAL COM RESULTADO PRELIMINAR DA ELEIÇÃO E PRAZO PARA RECURSOS

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

O Presidente  da  Comissão  Especial  encarregada  de  realizar  o  Processo  de  Escolha  dos
membros  do  Conselho  Tutelar  no  uso  de  suas  atribuições  legais  de  acordo  com a  Resolução
COMDICA nº 02/2023, Edital 01/2023 e Portaria Municipal 686/2023 torna público o presente Edital
para divulgar o resultado preliminar da eleição para Conselheiro Tutelar ocorrida no dia primeiro de
outubro, referente ao Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar:

I – Anexo I – Resultado Preliminar da Eleição ocorrida no dia 01 de outubro de 2023.

II – O COMDICA receberá recurso, de acordo com Edital 01/2023 (5.8 Do resultado), referente

a eleição, no prazo de três dias (de 03 a 05 de outubro do corrente ano) – Rua Augusto Pestana,

455, Secretaria de Assistência – das 8h às 10h30min e das 13h às 15h30min.

III – O resultado definitivo da eleição será divulgado no dia 11 de outubro do corrente ano,

mediante Edital.

IV – Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Canela, 02 de outubro de 2023

Maicon Rogério Moura

Presidente da Comissão Especial

ANEXO I

Resultado preliminar da eleição para Conselheiro Tutelar, mandato 2024-2027.

NOME DO CANDIDATO VOTOS

17 – Ana Júlia Raymundo Colombo 288

11 – Ana Paula Fanck Justo 177

15 – Daiane Baioco Ceccon 188

13 – Daniela Rodrigues da Silva 16

12 – Fernanda da Silva de Oliveira 82

18 – Lia Marcia Soares de Brito 158

19 – Maria Lidiane Krewer Rodrigues 234

14 – Renata Wortmann 208

16 – Silvia Eliane de Souza 180

BRANCOS/NULOS 01

TOTAL DE VOTOS 1.532

Total de votantes: 1.532 (mil quinhentos e trinta e dois) eleitores.

		2023-10-02T11:48:33-0300